

Sanwes Sproginstitut ApS

Kokholm 1, 6000 Kolding

Årsrapport for

2015/16

CVR-nr. 15 04 68 72

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. august 2016.

Gitte Wessmann Chapion
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Resultatopgørelse
- 9 Balance
- 11 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sanwes Sproginstitut ApS Kokholm 1 6000 Kolding
	Telefon: 75517410 Telefax: 75517490 Hjemmeside: www.sanwes.dk
	CVR-nr.: 15 04 68 72 Stiftet: 7. marts 1991 Hjemsted: Kolding Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 1. regnskabsår
Direktion	Gitte Wessmann Chapion, Direktør
Revisor	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding
Modervirksomhed	GWC Holding ApS

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er afvikling af sprogkurser og sprogtræning samt oversættelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.821.213 mod 3.920.720 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 529.286 mod 500.940 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	4.821.213	3.920.720
1 Personaleomkostninger	-4.128.678	-3.253.106
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.687	-5.168
Driftsresultat	687.848	662.446
Andre finansielle indtægter	305	1.530
2 Øvrige finansielle omkostninger	-7.191	-6.342
Resultat før skat	680.962	657.634
3 Skat af årets resultat	-151.676	-156.694
Årets resultat	529.286	500.940
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
Overføres til overført resultat	29.286	940
Disponeret i alt	529.286	500.940

Balance 30. juni

Aktiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Goodwill	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.214	9.901
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.214</u>	<u>9.901</u>
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	3.508	3.936
	Deposita	5.451	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>8.959</u>	<u>3.936</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>14.173</u>	<u>13.837</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	753.754	891.840
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	138
	Andre tilgodehavender	0	17.772
	Periodeafgrænsningsposter	0	57.276
	Tilgodehavender i alt	<u>753.754</u>	<u>967.026</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.384.238</u>	<u>964.666</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.137.992</u>	<u>1.931.692</u>
	Aktiver i alt	<u>2.152.165</u>	<u>1.945.529</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Note			
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	125.000	125.000
8	Overført resultat	96.796	67.510
9	Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
	Egenkapital i alt	<u>721.796</u>	<u>692.510</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.147	14.779
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.147</u>	<u>14.779</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	0	94.067
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	146.792	35.918
	Gæld til tilknyttede virksomheder	30.885	0
	Selskabsskat	165.308	152.492
	Anden gæld	1.086.237	955.763
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.429.222</u>	<u>1.238.240</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.429.222</u>	<u>1.238.240</u>
	Passiver i alt	<u>2.152.165</u>	<u>1.945.529</u>

10 Eventualposter

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.802.626	3.012.524
Pensioner	143.000	48.000
Andre omkostninger til social sikring	22.980	19.956
Personaleomkostninger i øvrigt	160.072	172.626
	<u>4.128.678</u>	<u>3.253.106</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	7.191	6.342
	<u>7.191</u>	<u>6.342</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	165.308	152.492
Årets regulering af udskudt skat	-13.632	4.202
	<u>151.676</u>	<u>156.694</u>
4. Immaterielle anlægsaktiver		<u>Goodwill</u>
Kostpris primo		1.030.000
Kostpris ultimo		<u>1.030.000</u>
Af- og nedskrivninger primo		1.030.000
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>1.030.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>0</u>

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo		441.244
Kostpris ultimo		441.244
Afskrivninger primo		431.343
Årets afskrivninger		4.687
Af- og nedskrivninger ultimo		436.030
Regnskabsmæssig værdi ultimo		5.214

6. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris primo	3.936	3.078
Kostpris ultimo	3.936	3.078
Årets opskrivninger	-428	858
Opskrivninger ultimo	-428	858
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.508	3.936

7. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
	125.000	125.000

8. Overført resultat

Overført resultat primo	67.510	66.570
Årets overførte overskud eller underskud	29.286	940
	96.796	67.510

9. Foreslået udbytte for regnskabsåret

Udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
	500.000	500.000

Noter

10. Eventualposter

Depositum

Selskabet har indgået lejekontraktforpligtelse på 265 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med GWC Holding ApS som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 165 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 81 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.